
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 034 del Registro Deliberazioni
del 17.04.2008

OGGETTO Conservazione e Consolidamento della Chiesa Parrocchiale.-

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno DICIASETTE  del mese di APRILE alle ore 19,50 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE          X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU  Franco Palmiro            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: F.D.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la legge regionale n. 14/2006,art.14, lett f)e art.21 lett.c), “Norme in materia di Beni
Culturali,istituiti e luoghi della cultura”;

Vista la deliberazione  della Giunta Regionale n. 28/23 del 26.07.2007, “ Assegnazione contributi agli
Enti Locali per interventi di restauro del Beni Culturali- Approvazione direttive-;

Visto l’avviso pubblicato on – line  sul sito dalla Ras con il quale si comunica agli Enti interessati la
data entro cui richiedere i finanziamenti ex L.R. 14/2006, per l’anno 2008;

Vista la circolare esplicativa in merito alla richiesta dei finanziamenti in argomento;

Ritenuto dover aderire all’iniziativa in considerazione dell’importanza di salvaguardare il patrimonio
storico-culturale presente nel territorio di Villaurbana, e, nel caso in specie la Chiesa Parrocchiale
locale;

Dato atto che :
-. la presentazione delle richieste di assegnazione dei contributi deve essere inoltrata alla RAS
“Assessorato Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione , Spettacolo e Sport “ entro il
28.04.2008;
-. il contributo sarà assegnato a fondo perduto e a destinazione vincolata al restauro;
-. l’Ufficio Tecnico Comunale, sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale ha
prodotto, quale studio di fattibilità, la seguente documentazione:
-. Scheda del manufatto su cui si intende intervenire costituita dalla relazione storico- culturale relativa
alla chiesa locale, descrizione dello stato di conservazione, indicazione degli interventi da eseguire
quantificazione della  spesa, quadro economico, documentazione grafica;
-. Documentazione fotografica che illustra esaurientemente il Bene oggetto dell’intervento e lo stato
attuale dello stesso;

Preso atto che la spesa complessiva dell’intervento conservativo e di consolidamento della Chiesa
locale, nonché la realizzazione delle opere indispensabili a garantire l’accesso al pubblico  ammonta a
complessivamente a  € 75.000; di cui € 52.500,00 (70% a valere sul contributo Ras ); € 22.500,00 (30%
fondi bilancio comunale che il Comune si impegna a iscrivere nel bilancio di previsione non appena
avuta notizia del finanziamento regionale);

Ritenuto dover provvedere in merito;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile Ufficio Tecnico Comunale exart. 49 del D.L.gs
267/2000;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge



DELIBERA

Concorrere  in forma singola alla richiesta del Contributo Regionale ex L.R. n. 14/2006,art. 14,lett f),
e art.21 lett.c), per la realizzazione dell’intervento  di”Conservazione e Consolidamento della Chiesa
Parrocchiale Locale, nonché, per la realizzazione di opere strettamente indispensabili a garantire
l’accesso al pubblico”, per un importo complessivo di €  75.000; di cui € 52.500,00 (70% a valere sul
contributo Ras ); € 22.500,00 (30% fondi bilancio comunale che il Comune si impegna a iscrivere nel
bilancio di previsione non appena avuta certezza  del finanziamento regionale);

Dare atto che nel caso di finanziamento da parte della RAS  le fasi progettuali dell’opera, da espletarsi
sulla base delle leggi vigenti in materia, verranno affidate a tecnico abilitato esterno all’Ente, non
essendovi nell’organico del Comune figura professionale adeguata ad espletare la progettazione delle
opere;

Approvare, come approva i documenti tecnici, elencati in premessa che si allegano alla presente per
farne parte integrante e sostanziale;

Assumere oltre a quelli già enunciati i seguenti impegni
-. mettere a disposizione i dati e gli elementi acquisiti per il catalogo unico regionale dei Beni Culturali
e edizione dei risultati dell’Intervento;
-. garantire l’utilizzo pubblico del Bene oggetto dell’intervento;
-. impegnare i fondi assegnati entro il 31 dicembre del 2° anno successivo a quello di impegno
dell’Amministrazione Regionale;

             LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
24.04.2008  al  09.05.2008

Villaurbana, li  24.04.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
_______________________

 



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
24.04.2008  al  09.05.2008

Villaurbana, li  24.04.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 24.04.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


